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?Mit mondott a királyHaja, márc 7.Valamelyik pesti hírlap hosszú lére eresztett cikkben beszéli, hogy a király egyik magyar politikussal beszélgetést folytatott a magyar pártok hadállásáról A  cikkely híradása szerint a király állást foglalt volna egyik közjogi alap mellett (persze a G7-es részesült volna ebben a szerencsében) és ezen állítás szerint beleszólt Magyarország uralkodója a pártok tusájába és azok egymás közötti erömérkőzésébe.A  lapok hirdása szerint a király arra vállalkozott, hogy a teljesen lejárt 67 es eszmét újra lábra állítsa, a szerte züllött G7-es kiegyezés híveit ismét egy kalap alá hozza, egy párttá össze dró­tozza.Hát bocsánatot kérünk, de mi ebből a híradásból egyetlen egy árva szót, egy betűt el nem hiszünk, el nem hi­hetünk. Nem is hihető el, mert szinte magán viseli a teljes megbizhatlanság bélyegét.Nem hisszük el, hogy a király azt mondotta volna, amit az egyes lapok a szájába adnak.

járta be az országot és a 48-as lobogó maga köré gyűjtötte a nemzet többsé­gét. A  hatvanhetesek azt mondották : 
Ítéljen a  nemzet. És a nemzet itélt, a mely verdikt a G7-es eszmékre és annak csekély számú híveire lesújtó volt. A nemzet akaratának megnyilvánulása elég érthető, elég világos :A  függetlenségi párt kezébe adta az abszolút többséget.Nem hisszük el egyszerűen azért, ! mert a király ilyeneket nem szokott mondani. !

ségből kisebbséget és a kisebbségből többséget akarna csinálni.A mit a pesti hírlapok írnak, nem hihetjük el, mert nem lehet igaz.
Baja várog ég a bajai jaràggelijemfcenyégztége.

Haja, márc. fiÉrdekes kimutatást vettünk ina kézhez.Az országos selyemtenyésztési felügyelőségjuttatta szerkesztőségünkhöz azt a tanulmá-a i • rí i . . I  xi nvos füzetet, amelyből kitűnik, hogy BajánA  m a g y a r k irály  nem szokott leszál- i v n  ■> ’ OJ .. ,, , ,  . ,  . . . ! és a bajai járásban mennyi selymet tenyesz-lani u ralk o d ása m agaslatáról, hogy bele- , . , ...... ....& ’ ! tettek es ezen a révén mennyi kereset jutottszóljon, hogy beleavatkozzék a pártok . . .egymás közötti tusájába és erőmérkő­zésébe.A  király nem kormányoz, hanem uralkodik. Felette áll minden pártnak, a királlyal a pártok nem vitatkoznak, sze­mélyét a politika kérdésébe bele nem vonják, nem vonhatják.Magyarország kormánya élén felelős minisztérium áll, amely ő felsége min­den szaváért, minden ténykedéséért fe­lelős. Ez a minisztérium kormányoz Magyarországon, ez áll ott a parlament küzdőterén. A  király uralkodik. Pártok toborzása, pártok újjáalakítása, meghalt rendszer galvanizálása nem tartozik az uralkodáshoz. Ez már kortes munka.A  hatvanhetes kiegyezés eszméjének ma már alig van Magyarországon hive. jAzok a szomorú események, amelyek j Nem hihetjük tehát el, hogy a király hazánkban a legutóbbi időkben oly úgy szólt, úgy beszélt, úgy cselekedett rettenetes vihart idéztek elő, rneggyő- ; volna, amint azt azok a pesti hírlapok zödtettek minden gondolkodó elmét, a világnak tudtára adják, minden, a nemzet jövőjét biztosítaniakaró politikust, hogy ez az ország csak úgy lehet és úgy lesz boldog, ha Ausztriától politikailag és gazdaságilag függetlenekké válunk.
Nem hisszük el, hogy a király a „legalkotmányosabb“ uralkodó, magyar tanácsosai ellenére, a nemzet akaratával ellentétben, vissza akarná varázsolni a lejárt, az alaposan kompromittált régiA  függetlenségi eszme diadalmasan rendszert és a nemzet ellenére a több­

el szegényebb néposztálynak.Sajnálatosan tapasztaljuk, bogy a nép még mindig nem tud megbarátkozni a selyem- tenyésztéssel és nem foglalkozik ezzel a jövedelmező kereseti ággal. Pedig minden be­fektetés nélkül és anélkül, hogy egyéb mun­kájukban akadályoztatnának, igen szép mellék- kereset jut a selyem ten} észtésből.Az érdekes kimutatásból közöljük a követ­kező, Baját és környékét érdeklő részt :A bajai gubóbeváltó állomáson beváltottak 1907. évben 23.233 kilogramm gubót és azért kifizettek 48.Ö02 korona 30 fillért.Baján és a járásban a selyemtenyésztés az ! elmúlt évben nem volt oly jövedelmező, mint más években, még is aránylag szép összeget keresett egyik-másik szegény család.A selyemtenyésztést és az ahhoz szükséges szederfa állományt a következőkben ismerteti a jelentés :
Haja városában 38 család 817 kgr. gubot termelt és 1,682 koronát keresett. Átlagos ke­resete egy tenyésztőnek 44 korona volt; leg­magasabb keresete pedig egy tenyésztőnek 8u koronára rúgott. Ezen tenyésztőnek neve Száller Jánosné.
S^ederfaállomrtuyii : Az országos selyemte­nyésztési felügyelőség kiosztott részint a va­rosnak, részint a városban lakó magánfelek­nek 1907-ben 37 kiültetésre alkalmas sze- derfát. Működése óta pedig kiosztott a város-a. ük. ük # >: ük: ■# •*; ük ük#  ük: ❖  ük: ük: ük: # fc # #  ük ük *  *  *  *  '# # *  *  *  *  #  ük ük ük ük: * ük ük *  *  v * k # ük », • / J ,  >»- .« A  J i .I  ■ * » /• • I • '• • \*. ’ ». • • I '• 'I• » • / » A > <•
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Hazai Általános Biztositó Társasági vezérképviseletéti o n n a l  múlt évi november hó ló-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, nem mulasztha- figyebnét ne hívjam fel ama tényre, bogy a * Hazai Általános Biztosit*» l arsasag« hazánk egyik legelső rangú ily úgy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszebb menően méltányos kárbecslései, illetőleg azo.s gyors és pontos arországnak egyszersmind legnépszerűbb biztositó-intézetévé lett. Csakis ez a körülmény késztetett an a, hogy
Hazafias tisztelettel van sze­rencsém jelenteni, bogy a j
BAJA  középponttal nuilt évi november bő ló-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, nem mulasztha­tom el, hogy szives biztositó intézete, melykifizetése által M a g y a r e . .......  -------------  ~0—r -e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésben vagyok, hogy tisztelt ügyfeleink megelegedoset minden irány­ban ki fogjuk nyerni tudni. — Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel

Társulatunk minden községben képviselve van. D R E S C H E R  G Y U L A ,  R A JT A .
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ban 3,195 kiültetésre alkalmas szederfát; 35,100 drb. 2 3 éves szederfacsemetét.Hz évben tünkre ment 083 darab íiatal szeder fa.A faiskolának állapota rendezés alatt áll. A bajai járásban 1907. évben 12 községben közterületeken és közutak mellett volt:lombszedésre nem alkalmas szederfa 18.013, lombszedésre alkalmas szederfa 10.553 A szokásos csonkítás után 10.201 lomb­szedésre alkalmas szederfa állt rendelkezésére a selyemtenyésztüknek. Jutott egy selyem- tenyésztőre átlag 20 fa. Kzen 817 család 21.Iő2 kgr. gubót termelt és 44,210 koronát keresett. Átlagos keresete egy tenyésztőnek 54 korona volt ; legmagasabb keresete pedig egy tenyésztőnek 144 koronára rúgott.
Bűnbakod községben 1907. évben 128 csa­bai 3,7 79 kilogramm gubót termelt és 7,884 koronát keresett.
Bátnionostat községben 30 család 807 kgr. gubót termelt és 1091 komnál keresett. Á tla­gos keresete egy tenyésztőnek 50 kor. volt legmagasabb keresete pedig egy tenyésztőnek 98 koronára rúgott.
lift'tg községben 37> család 1091 klgr. gubót termelt és 2214 koronát keresett.
('.síitáija községben 50 család 1224 klgr. gubót termelt és 2009 körönéit keresett.
(.'sávoly községben 50 család 1172 kgr. gubót termelt és 2478 koronát keresett.
Ihívod községben 90 család 2300 klgramm gubót termelt és 4803 koronát keresett.
I'flsá-S^entiván községben 31 család 440 kgr. gubót termelt és 910 koronát keresett.

(mta községben 124 család 3509 kilogramm gubót termelt és 7342 koronát keresett.
I lfn\egs{(hitó községben 70 család 1993 kgr. gubót termelt és 4103 koronát keresett.
Fagyhat acska községben 49 család 1 145 kgr. gubót termelt es 2312 koronát keresett.
Regös be községben 9ö csillád 2183 kgrmm gubot termelt és 1078 koronát keresett./ askat községben 59 csillád 1499 kilogramm gubot termelt és 3192 koronát keresett.

Blahó Pál bejelenti a legszélsőbb har­cot a plurális választójog ellen.
RoiCS Milán és MrksiCS Jásó után amagyar gy alázó oláh képviselő.
Vajda Vojvoda Sándor áll szólásra.Beszéde alatt az ülésteremből kivonultminden magyar képviselő, csupán anemzetiségek és a horvátok maradtakbent.Vajda beszéde alatt érintkezésbe lé­pett a disszidensekkel Anilrússt/ Gyula gróf belügyminiszter, hogy helyreállít­hassa a parlamenti békét.Az ülés végén Bvedicmuu Coriolán és 

Nu(ji) Dezső interpelláltak.
Tüntetés a lakás-uzsora miatt.Ma Budapesten ismét nagy arányú tüntetés volt a Madách-utcában. A  do-I log előzménye az, hogy a Madách-utca 15. számú ház. lakói a házbérnek indo-I kolatlan felemelése miatt bojkott alá vettek a nagy bérházat A lakók azon­ban neszét vették, hogy Glück vendég­lős, ki a bojkott alá vett ház szomszéd­ságában lakik, titokban lakókat, szerez a háztulajdonosnak. Emiatt volt a tün­tetés, melynek Glück itta meg a levét, mert a tüntetők berontottak a vendéi»- löbe és ott mindent izzé-porrá zúztak. Mire a rendőrök megérkezteik, a tünte­tőknek hirök se volt már.

*

Telefon tudósítások
lUulajiCHt, 1Í10K. ni Arc 7

A képviselőház ülése.A képviselőház mai ülésén Justh Gyula elnököl.
Lázár Zoárd beterjeszti a mentelmi bizottság jelentését
Lengyel Zoltán napirend előtt állott szólásra és a tegnapi zárt ülésről be szélt. Azt teszi szóvá, hogy Andrássy belügyminiszter a vita befejezte után fog a házszabály kérdésben nyilatkozni.
Az elnök kij elönti, hogy az természe­tes mert az általános vitánál nem lehet szó a részletekről.Napirendre térve
Supiló Ferenc szólt a házszabály revízió kérdéséhez. A megszigorítása — úgymond — újabb közjogi sérelmet fog képezni a horvátok részéről. 1 Latározottan ellene van. Hosz- szan beszél a magyar álláspont ellen.
Wekerle Sándor tiltakozik az elhangzott beszéd iránya ellen. Ez a beszéda legjobb vedöbeszéd a házszabály re vízió mellett.

Rauch baro a Házban.Rauch Pál báró horvát bán ma elő- í szőr jelent meg a Házban, hogy a miniszterekkel tanácskozzék aziránt, hogy miként lehetni1 1 lorvátországban a békét helyreállítani.
A tiszfusz terjedése.Budapesten ma ismét öt uj tifusz-eset lordult elő. Egy nő és (így férfi meghalt.

Földrengés Kecskeméten.Kecskemétről jelentik, hogy ott ma reggel 5 óra 5 perckor kezdődő tiz
másodpercig tartó erős földrengés volt 
észlelhető.

Letartóztatott váitóhamisitók.A budapesti kir ügyészség megkeresesere ma váltóhamisítás vádja alatt letartóztatták Lumpéi Vilmost, Lefkoincs  Salamont és Weisz Mórt.

N A  P l  H Í R E K .  
M árcius 15.A március 15-iki ünnepet rendező bi zottság a következő felitivast bocsátotta ki :

Polgártársak !Március hó lö-ik napján lesz hatvan éve annak, hogy a századokon át elnyo­mott magyar nemzetet sikerrel rázták fel álmaiból hazánk jelesei.
M á rciu s hó lő -é n  lesz a hatvana­dik évfordulója a

$ za b a d gá g, T e stv é risé g  ég Egyenlőségszent elvei hirdetésének és azok valóra váltásának. A polgári jogegyenlőség, a sajtó és gyülekezési szabadság, a vallás­felekezetek közötti egyenlőség ez örökké emlékezetes napon nyert léljogot.Városunk hazafias polgársága hozzátok fordulunk, hogy a magyar történelemnek ezen magasztos, nagy napját méltó mó­dón megülhessük.Hulljanak le a pártkeretek és aki csak teheti tartson velünk, gyülekezzünk össze ünnepi lakomára. E dicső és megszentelt nap emlékeit országgyűlési képviselőnk:
dr. Rajk Aladárfogja méltatni.Az ünnepi lakoma március hó 15-én 

esti 8 órakor Preim ayer Pál ven­déglősnél tartjuk mog. (A Casinó ez al­kalomra. Preimayer Pálnak összes helyi­ségeit átengedte.)Forrjon egybe a polgárság egymás­iránti szeretet-e e nagy és szép napon és találkozzunk minél nagyobb számban az ünnepi lakomán.Baján. 1908 március havában.Drescher Gyula,  dr. Makray László. Cernay Imre, Aliikó Vilmos, dr. Valentin Emil, dr Nyiiaty János, Gebhardl Dezső, dr. Kelemen József, Kollár Ágoston, Wunderlich József,Nyiraty István, Szélig Ferenc, Fischoff Ignác, Ozsvald István, Szász Géza, Ko­vács Andor, Fischer Adolf, Wunderlich János, Mikolec/.ky Ferenc, Bajay Péter, Müller József, Materit János, Schmidt. Ferencz, Reichonberg Antiik dr. FehéroLőrinc, Halták Géza, dr. Módét1 Géza,Kantén Miklós, Drescher Béla, Budav/ «István, dr. Szirmai Vidor, Kollár Gusztáv, Ltry Pál, Szik lay Zsigmond, Wagenblatt Józset asztalos, dr. Fehérváry Dezső, Bráde József, ifj. Wagner Antal, dr. Molnár Mihály, Rónay Gyula, dr. Heehtl Józset, dr. Monostori Gyula és Rehák György.Egy teríték ara: 2  kor. 4 0  fillér.M árcius 15-ike a tanítóképzőben. A ta­nítóképző ifjúság,i március 15-ének emlékét hazafias iskolai ünnepély keretében üli meg. Ez ünnepélyre, mely március 15-én vasár­nap d. e. 10 órakor lesz, tisztelettel meghívja

oz 11 agyi «a



1908. március 8 n Hajai Független U/süg* •J*>a nagyérdemű közönséget az igazgatóság. Azünnepély műsora : 1. S^abadságdal. Irta Huber#Károly. Énekli az ifjúsági dalkör. Zongorán kiséri Gruber Károly, orgonán Polgár József III. b) oszt. t. 2. Március ij-ike. Emlékbeszéd. | Mondja íVittwunn László IV- a) oszt. t. 3. M i \ 
aha^at  Irta Ábrányi Emil. Zenéjét szerző Horváth Ákos. Szavalja Kisvár day Gyula IV. b) oszt. tan. Kiséri az ifjúsági énekkar és 
IPeiijele Oszkár III. b) oszt. tan. zongorán. 4. 
Magyar vagyok. Irta Pósa Lajos. Szavalja 
Sótipiagel János IV . o. népisk. tan. ö. Nemzeti 
dal. Irta Petőfi Sándor. Szavalja Depinyi János 111. a) oszt. tan. (3. Magyar ifjúsági induló. Irta Kcrsch Ferenc. Előadja az ifjúsági fenekor.

A  k ö zig a zg a tá si b izo ttság  szombati ülé­séről szóló tudósításunk térszüke miatt hétfői számunkra maradt.A b ajai m . k ir . m én telep o sztályn ál tel­jesítendő és 2404 kor. 65 fillérrel előirányzott tatarozási munkákra a f. é. február 29-én tar­tott árlejtésen Varga József (Budapest) 12% és Antalffy Ferenc (Baja) 1% engedménynyel pályázott, miért is a bizottság V arga József ajánlatát fogadta el.B u ziásfürd ő, melynek természetes szénsa­vas forrásai már a rómaiak idejéből világhírűek, immár nemcsak a szenvedő emberiségnek, ha­nem az iparnak is fontos szolgálatokat teljesít. Muschong Jakab, ezen hírneves fürdő uj tulaj­donosa nagy áldozatkészségge l hatalmas műve­ket létesített a természetes vegyileg tiszta fo­lyékony szénsavnak ipari célokra való felhasz­nálására. A kartellen ki vilii müvek képesek bármely mennyiséget szállítani.A  lő k ertb en  vasárnap délután 2 órakor mintegy 30 darab kisebb-nagyobb teknő és öt—tiz méter közötti törzsszálfa Összesen mintegy 120 folyóméter nyilvános árverésen elfog adatni.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek. Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. K ap­ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.
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Magyarországi tórákt u :

H o ffm a n n  Jó z s e f  
Budapest, V., Báthory-utca 8. sz.

Hirdetmény.A néhai Dujmovics István nevén állottingatlanok, és pedig a .Jankó» dűlőben fekvő 576 négyszögöl szántó, a kende­resben fekvő 6466 négyszögöl fajszőlő- v<4 boülfidelt szőlő jé) karban levő házzal, valamint a monostori határban 7 kát hold 800 négyszögöl homok legelő
kedden folyó hó 10-én délután

3 órakora kir. Járásbíróság tkvi osztályában a legtöbbet Ígérőnek nyilvános árverésenBánatpénzül 12 K 60 f.

Egy szelvény 
3*10 m. hosszúte lje s  férfiruhá­hoz (Kabát, nad­rá g  és m ellén y ) e legen d ő , CiaK

M britam szi,,u
'  a i 1908 évi tavaszi és nyári idényre.

1 szelvény 7 korona 
1 szelvény !0 korona 
1 s/elv'ny 12 korona 
1 szelvény 1 > korona 
1 szelvény 1 7 korona 
1 szelv.ny IS korona 
1 szelvény 20 koronaEgy szelvényt fekete s z a l o n t t ' h . 20 -  K -ér, szintúgy felöllöszovetet. uiií-m I-'h) • t M ’ vem- kamgarnlstb. stb, gyáti Árakon kSíd a ni'm nicg- bizható és szolid cée mindet: : <i;im |>k .:ío-g y  1 ra tárSIEGEL-IMROF lírünn,M in táK  in g y e n  és bérmentve,Az e lő n y ö k , a melyeket a t . > 7 b.p/.. Inszövetszükségletét közvetít Sietiel-ltnhoí cc nél, agyári piacon reijdeli hl -, i cn ; Icatókenyeb.

Szabott, legolcsóbb árak. Óriási választék.Mintahű, Ügyel mes I iszolgálás, iné" ! e • i * u> lendeTésnél is telje e*i iis- ; i ; :th

177 k ,'iO f. 5 K 90 f. ilit'Uc 9 K 00 f.
ttíeinlö !<•

Dr. Rimler János
ügyvéd.

J K o s s u t f i
m árciu s hó 15-ére 

d a r a b o n k é n t £1) fillé r é r tkaphatók :
B A J A  N.

A „Bajai Független Ujság“
egyes számai kaphatók :

A kiadóhivatalban ( i f f .  \V u < /n e r A n lu l  
k ő i  u jv k e re s k e d  és ebe i i , )

A nagytözsdében,a Kádas-féle dohányárúdában a plo- bánia templommal szemben.
Bayer Hermin dohányár úd. íjában a posta mellett és
Csermák Sándor papirkeroskedésébrn. 
Lukács Viktor dohányárudájában, avárosi székházban.

E g y e s  s z á m  á r a  4  á l l é r .
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Hegódszvrkcv/tő:F O D O R  K Á R O L Y . Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A L
l.óuy vk(*reski,d(',s(',t)i,ii.

Szorkeszt/Sség telefon szánni: KM. 
Kiadóliivutal telefon száma: .ói.

CL A Y T O  M &  SH U T! LE W O R T H13 * i  cl o  V ó o . » i » b : ö r ú t  O Ö >áital a legjutányosabb árak mellett a já n l t a t n a k :

Locomobil és gőz cséplőgépek,
s z a lm r ; k 3/ a !o z ó k ,  j á r g é r i y - c s ó p l ő g ó p e k ,  l ó h e r e  - c s é p l ő k ,  

t is z t i ló  r o s t i k ,  k o r . k o l y o z ó k ,  k a s z á l ó -  ós a r a t ó g é p e k ,  
s z é n a f ; y ü j ; Ő k ,  b o r o n á k ,  s o r v e t ö g ó p o k ,  P l a n e t  Jr 

k a p á t o k ,  s z o c s k a v á g ó k ,  r ó p a v á g ó k ,  k u k o r i c z a -  
m o r z s o l ó k ,  d a r á l ó k ,  ő r l ő m a l m o k ,  e g y e t e m e s  

e c z ó l - e k é k ,  2- és 3 -vasu  e k é k  és minden
e g y é b  g a z d a s á g i  g é p e k .

fefL-oCJr.
LSP W .< r>« *vMi/ m s'u

CS0 KO

kaphatók :
ifj. Wegnei* Aatölti

lr T • r<" • - - . ví,  .  Sitiié
‘VJ

k ou y \ k ' n n|< < < I •B A JÁ N .•?' 'Î* '•* 'J' *»• *' ••••*!V V  'v v  y  y  'à' y  •♦* *. •'»' y •»*
yJl *r'ÎJï'*i *♦ *i -]*pi

V an szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy külföldről megérkezve, a
B á rá n y Szálloda étterm ében

Vájtía Dezső karmester és neves tárogatós Gondi Zsiya prímás vezetésével minden este ha.ngv ei sen v t tart.Ünnep és vasárnap délután 4 órakor is! A n. é. közönség szives p í r t  fogását kérve. \. tg,»^H o r v á t h  J á n o S y  » Bárány Szálloda« vendéglős
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,, V.Ü ; ;; 0'S  Ö # n  3  á■u É>y«W II.D K  O S Z K Á R
MESÉK. TÖRTÉNETEK

ES

KÖLTEMÉNYEK PRÓZÁBAN.

fordította :
MIKES LAJOS.

Ara : 4 korona.

ki a k e r tó s z o t i  m u n k á l a t o k h o z  is őr t ,alkalm azást nyer Pollák Lajos fold 1 bir­tokosnál B A J Á N5_2

K itiin o  jó  m inőséért
S I L L E R  B O Rtöbbi ondótli úgy kisebb mint nagyobb hordókban részletenként is, «az fii ol irt tulajdonosnál megtudható árak mellett eladó. Ugyanott saját kifözésü t ö r k ö ly  

! p á lin k a , is kapható.i Bővebbet a tulajdonos
V l Ü i K O V I T S  G Y U L Avárosi végrehajó, szőlő-birtokosnál II. kér., Szt.-László-utca .80. sz. a.

•r• T •
*Kapható :

ifj. W.'igner Antalkönyv-, zenemű- és papirkcreskeilcsóben
I

B a j a  n.
I

B a j  á n, Mészáros-féle ház 
környék le^na ijtjobb b u to rra k tá ra

és kárpitos-m űhelye.
Számos elismerő nyilatkozatokkal rendclke- 

ziink, miket készséggel boo3ájtunk a t. érdek­

lődök rendelkezésére.
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Eladoma Szt.-Antalutcában levő 4 háztclkem, a Kinizsi Pál-ulcza 16. szám alatt levő lak- hazamat, mely áll 6 szoba, 2 honyha, élés­kamra és még számos mellékhelyiségből és hozzátartozó szőlős- és gyümölcsös kertből áll; továbbá a felső-jaukói dűlőben fekvő 2 hold kiváló termésű nemes-kadarka és faj­szőlővel beültetett és karókkal berendezett szőlőmet kedvező feltételek mellett.
S zu sx its  János.

k áé  
í l á  ,(li )* j f iL £

« v i A |I ;
i»jc*.< I s I haladó kortól clmnrJt Iti/i.i í .■-i.»!iyokra s olyanokat Ezen új rentovú mosásazonban azon tis. iA \  háziasszo- nyokrg t irtózik, a kiknek az
tartozik, kil : : / rolm vá;4 , r.,’. .r >.ah»4»aait Hletbleg egész-

iJi U;k Sok U'uiOr-«liü*
i* •• 1? i/ii;« \;n.

_ — —-  —  —   —  —  — —

! *• t*i.; “» »l ilulvi'pesscüük cs r.vtlt * 1 » « ' "i: i î lai » ♦âisi: I; v ni. u W w

Mert a Join fV*lc
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3 yj U ll u ifi’ddd, ,i ) . -, sz. b )
I ; i,. " r nctr.ct e„telített gőz u_u___

p Jll ' ti V i 75 n e " k : ii í ' '.’iztosit sz tú ágn' i •• • ----  - •• >- ^í n ki- ô lçp r 6/álln iliUO.

: Kapóin'Jobb mosogep napi használatra kiadó
•(jw a-pi., :i ' ' » \ \b 
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Két háza Damjanics utcában az egyik két szobából, konyhából, éléskamrából, üvegezett folyosó­ból, pince és padlásból áll; egyszóval minden mellékhelyiség van hozzá, a másik sarok-ház négy szobából, minden névén nevezendő mellékhelyiségből, továbbá nyári konyhából és présházból is áll ; van hozzá továbbá egy mindenféle üzletnek alkalmas bolt-helyiség
e la d ó ,  esetleg bérbe kiadó.Bővebbet id. Stoli Józsefnél. Damjanics- utca

»• » C 1

ï  ¥  I  G ¥ E L E i
s  y y  t  v. :■

m  M Aki jomittőségüM 9 6 M I S 9 m ?  ? i

hSTó:  R - j 13 VJ K  '#•'J  M  K .ÿtajT' ujm a n  berendezve Uartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony
i9 Æ Ë N S A V A 1a világhírű buziásfürdői s/.ónsavforrásókból szóda- vizgyártáshoz, vendéglősök ick és egyéb iparicélokra össze nem  tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavval — r~Megbizható. szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

Ü i9
mm#
mábvány- és gyógyvizek

•w  * ■ 'tw * r  a h u m IU és '» literes ü vegek b en .
Szív-, vest - 1*8 hólyaybántalmaknál utol nom ért {lyotjyhat.is.

E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v i z  !Felvilágosítással készségesen szolgál;
MuHchong-buziÁsfürdöi szénsav m ü vek és ákváuy  
vizek szétk ü ld ési telepe; B U Z I Á S F Ü R D Ö NSürgönyczirti ; Muschong-Buziasfürdo. Interurban telefon 18. sz.

s h r f t / i  k c / i e i s c l ö k  k e r e s t e t n i ' A*.

m
&«
0
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f e s t é k e takar vásárolni az menjen
W a g e n b la ít  és H e n e r á r ijóhirnevü festékkereskedésébe, hol mindennevü

sajátkészítésű
O L A J F E S T É K E Tminden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 

Borostyán padló lakkot 4 színben. Butorlakot, 
Emeilakot 30 szinben stb. azonkívül cpités-. anyagokat, úgymint; Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő cs Kátrány le­mez, Kátrány Carbolineum stb. a legolcsóbbversenyárúkben.

Mázi asszonyokszobadísze az a kályha, mely a „Merkúr44 kályha- 
fénnyel van mázolva.Ára öO fillér.

„Merkur“ aranyozó lámpák,szobrok, képrámák és min­den díszek ezüst és ara­nyozására.Ára 50 fill.Védjegy.
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